SỞ GD&ĐT LONG AN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THPT HÙNG VƯƠNG                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số: 174 /KH-TTHPT                                 Tân An, ngày 23 tháng 9  năm 2020

KẾ HOẠCH

PHÁT ĐỘNG PHONG TRÀO ĐỌC SÁCH NĂM HỌC 2020 – 2021

Căn cứ kế hoạch thời gian công tác thư viện năm học 2020 – 2021 của Trường

THPT Hùng Vương;

Căn cứ tình hình thực tế của Trường THPT Hùng Vương. Thư viện  xây dưṇg kế

hoac̣h “Phát đôṇg phong trào đoc̣ sách năm học 2020 - 2021” trong toàn trường như

sau:

I. Muc̣ đích, yêu cầu:

1. Muc̣ đích:

- Nhằm phát huy tối đa tác duṇg của kho sách Thư viêṇ.

- Nhằm khuyến khích tinh thần đoc̣ sách và giúp baṇ đoc̣ có thói quen đoc̣ sách,

sử duṇg có hiêụ quả vốn tài liêụ của Thư viêṇ, bổ sung thêm kiến thức, đáp ứng yêu

cầu về giảng daỵ và hoc̣ tâp̣ của giáo viên và hoc̣ sinh trong nhà trường.

2. Yêu cầu:

Cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh toàn trường tham gia.

II. Thời gian:

Thời gian từ ngày 28/9/2020 đến ngày 10/5/2021.

III. Nôị dung và hiǹh thức:

3.1. Nôị dung:

- Bạn đọc đến Thư viện tham khảo tài liệu theo lịch trực được niêm yết tại

Phòng Thư viện.

- Đối với những tài liêụ như truyêṇ, tạp chí bạn đọc xem tại Thư viện.

- Đối với những tài liêụ như sách giáo khoa, sách tham khảo, sách nghiệp vụ baṇ

đoc̣ mươṇ về nhà và trả theo thời gian quy điṇh của Thư viêṇ.

- Riêng những loaị tài liệu ít số lươṇg bản thì baṇ đoc̣ chỉ tham khảo taị Thư

viêṇ.

3.2. Hình thức:

Có 02 hình thức:

- Đọc tại Thư viện.

- Mượn về.

 IV. Tổ chức thưc̣ hiêṇ:

- Cán bộ Thư viện chiụ trách nhiêṃ lâp̣ kế hoac̣h, chuẩn bi ̣ các loaị tài liêụ phục

vụ  baṇ đoc̣, theo dõi tình hình đoc̣ sách trong nhà trường và thống kê số lượng bạn

đọc đến Thư viện.

- GVCN chịu trách nhiệm triển khai kế hoạch đến lớp và đôn đốc, nhắc nhở học

sinh tham gia.

Trên đây là kế hoac̣h “Phát đôṇg phong trào đoc̣ sách năm hoc̣ 2020 – 2021” của

Trường THPT Hùng Vương./.

                                                                                                      HIỆU TRƯỞNG

 (Đã ký)

                                                                                               Trần Thị Ngọc Thúy